
 

 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
г. Петропавловск-Камчатский 

 
 

Об утверждении нормативов потерь питьевой воды, технической воды в 
централизованных системах водоснабжения при ее транспортировке 

АО «Корякэнерго» на 2025-2029 годы 
 
В соответствии с подпунктом 21.7 пункта 21 раздела 4 Постановления 

Правительства камчатского края «Об утверждении Положения о Министерстве 
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края» от 11.05.2025 
№ 265-РП, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 28.10.2022 № 917/пр «Об утверждении порядка 
установления нормативов потерь горячей, питьевой, технической воды в 
централизованных системах водоснабжения при ее производстве и транспортировке 
и внесении изменений в некоторые приказы Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации по вопросам 
определения потерь горячей, питьевой, технической воды в централизованных 
системах водоснабжения» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
Утвердить нормативы потерь питьевой воды, технической воды в 

централизованных системах водоснабжения при ее транспортировке 
АО «Корякэнерго» на 2025-2029 годы, согласно приложению к настоящему приказу. 

 
 
 

И.о. Министра 
 

[SIGNERSTAMP1] А.А. Сидельников 

 



22 
 
Приложение к приказу Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Нормативы потерь питьевой воды, технической воды в централизованных 
системах водоснабжения при ее транспортировке АО «Корякэнерго»  

на 2025-2029 годы 
 

№ 
п/п 

Наименование муниципального 
образования Вид нормативов потерь воды 

Норматив 
потребления, 

% 

1. Сельское поселение «село Апука» Норматив потерь технической 
воды при транспортировке 

68,14 

2. Сельское поселение «село Ачайваям» Норматив потерь питьевой воды 
при транспортировке 

14,85 

3. Сельское поселение «село Пахачи» Норматив потерь питьевой воды 
при транспортировке 96,28 

4. Сельское поселение «село Хаилино» Норматив потерь питьевой воды 
при транспортировке 2,40 

5. Сельское поселение «село Тиличики» Норматив потерь питьевой воды 
при транспортировке 81,20 

6. Сельское поселение «село Ильпырское» Норматив потерь питьевой воды 
при транспортировке 98,26 

7. Сельское поселение «село Тымлат» Норматив потерь технической 
воды при транспортировке 35,87 

8. Сельское поселение 
«село Усть-Хайрюзово» 

Норматив потерь питьевой воды 
при транспортировке 60,18 

9. Устьевое сельское поселение Норматив потерь питьевой воды 
при транспортировке 55,87 

10. Крутогоровское сельское поселение Норматив потерь питьевой воды 
при транспортировке 19,71 

 
 

 


